
Муниципальное учреждение «Отдел образования» администрации городского округа «Город Волжск» 
наименование организации 

 Номер 

документа 
Дата 

ПРИКАЗ №0812002 о/д 8.12.2020 

 

 

 

       О cоздании рабочей группы по реализации проекта «Эффективные  

модели и механизмы реализации федеральных государственных 

стандартов на всех уровнях образования» 

 

 

 

     В соответствии с приказом Министерства образования и науки 

Республики Марий Эл №678 от30 сентября 2020 года «О присвоении и 

продлении статуса региональной инновационной площадки в Республике 

Марий Эл организациям, осуществляющим образовательную деятельность, и 

иным действующим в сфере образования организациям, а также их 

объединениям»,  планом реализации проекта Муниципального учреждения 

«Отдел образования» администрации городского округа «Город Волжск» 

(далее МУОО) «Эффективные  модели и механизмы реализации 

федеральных государственных стандартов на всех уровнях образования»  

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить состав  рабочей группы по реализации проекта «Эффективные   

модели и механизмы реализации федеральных государственных стандартов 

на всех уровнях образования»  на период с 1 декабря 2020 г. по 31 мая  2022 

г. в следующем составе (Приложение №1). 

2. Утвердить график проведения заседаний рабочей группы по реализации  

проекта «Эффективные  модели и механизмы реализации федеральных  

государственных стандартов на всех уровнях образования» 1 раз в месяц  

начиная с 15 декабря 2020 г. 

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Руководитель                                                                Т.П. Низамутдинова 
С приказом ознакомлен:_______________«______»_________________  2020 г. 

                 Сажина Ю.В.: _______________«______»_________________  2020 г 

                 Шеина Н.В.:   _______________«______»__________________ 2020 г 

                 Фасыкова Е.В.:______________«______»__________________ 2020 г 

                 Климина М.В.: ______________«______»_________________   2020 г. 

                 Авдеева В.Е.:   ______________«______»__________________ 2020 г. 

                 Новосёлова О.М.:____________ «______»_________________  2020 г. 

                 Журавлева О.Г..:  ____________«______»__________________2020 г. 

                 Мичукова М.В..: ____________  «______»__________________2020 г. 

                 Васильев О.П.:_______________«______»__________________2020 г. 

                 Трубачева Н.Н.:______________«______»__________________2020 г. 

                 Погодина Е.М.:______________ «______»__________________2020 г. 

                 Фасыкова Э.Х.:  _____________ «______»_________________   2020 г. 

                 Сергеева Е.В.:  ______________ «______»__________________ 2020 г. 
                   Исполнил: М.В.Климина    4-78-91 



                                                                                     Приложение №1. 

       Состав  рабочей группы по разработке и реализации проекта 

     «Эффективные  модели и механизмы реализации федеральных  

          государственных стандартов на всех уровнях образования»: 

 

-Низамутдинова Татьяна Петровна, руководитель МУОО; 

-Сажина Юлия Владимировна, начальник учебно-методического отдела 

 (далее УМО)  МУОО; 

-Климина Марина Владимировна, заместитель начальника УМО МУОО; 

-Шеина Наталья Владимировна, консультант МУОО; 

-Фасыкова Елена Васильевна, консультант МУОО; 

-Авдеева Валентина Евгеньевна, главный специалист-методист УМО МУОО; 

-Захарова Светлана Михайловна, директор муниципального  

общеобразовательного учреждения «Волжский городской лицей»; 

-Новосёлова Ольга Михайловна, директор муниципального  

общеобразовательного учреждения «Средняя школа №10» г. Волжска (далее 

 МОУ «СШ №…»); 

-Журавлева Ольга Германовна, директор МОУ «Открытая (сменная) школа»; 

-Мичукова Марина Валентиновна, директор МУ ДО «Волжский 

экологический центр»; 

-Трубачёва Наталья Николаевна, директор муниципального учреждения 

дополнительного образования (далее МУ ДО ) «Дворец творчества детей и 

молодежи»; 

-Васильев Олег Петрович, директор МУ ДО «Центр развития физической 

культуры и спорта»; 

-Погодина Елена Михайловна, заведующая муниципальным дошкольным 

образовательным учреждением №8 (далее МДОУ №…); 

-Фасыкова Эльвира Халитовна, заведующая МДОУ №22; 

-Сергеева Елена Владимировна, заведующая МДОУ №25. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

. 
                                          
 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


